
 

СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» февраля 2025 г                             г. Смоленск                                        № 27 – Осн. 

 

 

 

Об    итогах    проведения  

регионального         этапа  

Всероссийского конкурса  

экологических   проектов  

«Волонтеры могут все» 

 

Во исполнение приказа СОГБУ ДО «Станция юннатов» от 06.11.2024                     

№ 128-Осн. «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса 

экологических проектов «Волонтеры могут все» (далее – Конкурс) и на основании 

протокола, представленного жюри 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся и 

педагогических работников образовательных организаций, ставших победителями и 

призерами Конкурса. 

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                 Н.В. Коренькова  

 

 

 

                                                                             

 

 

 

 



 

                                                                                         Приложение    № 1   к   приказу 

                                                                                          СОГБУ ДО «Станция юннатов»  

                                                                                  от 28.02.2025    № 27 – Осн. 

 

Результаты 

регионального этапа Всероссийского конкурса  

экологических проектов «Волонтеры могут все» 

 

I место: 

- Хижняк Полина, 9 класс, МБОУ СОШ № 10, г. Вязьма. 

Руководитель: Солохина Любовь Викторовна, учитель, МБОУ СОШ № 10, г. Вязьма. 

- Василевская Анастасия, МалащенковЕгор, Коноваленкова Арина, Шкуро 

Екатерина, Войтова Валерия, Миносян Виктория, Одуденко Анна, 10 класс, МБУ ДО 

«Руднянский сельский эколого-биологический центр». 

Руководитель: Седнева Екатерина Евгеньевна, педагог дополнительного 

образования, МБУ ДО «Руднянский сельский эколого-биологический центр». 

- Демочкина Анна, Ланге Мария, 10 класс, МБУ ДО СЮН, г. Ярцево. 

Руководитель: Корнеева Людмила Анатольевна, педагог дополнительного 

образования, МБУ ДО СЮН, г. Ярцево. 

- Даниленкова Валерия, 11 класс, МБУ ДО СЮН, г. Ярцево. 

Руководитель: Белова Татьяна Алексеевна, педагог дополнительного образования, 

МБУ ДО СЮН, г. Ярцево. 

- Сергиенко Ксения,9 класс, МБОУ «СШ № 5» г. Смоленска. 

Руководитель: Романова Ирина Евгеньевна, учитель географии, МБОУ «СШ № 5»,    

г. Смоленск. 

- Ким Алиса, 11 класс, МБУ ДО СЮН, г. Ярцево. 

Руководитель: Григорьева Мария Сергеевна, педагог дополнительного образования, 

МБУ ДО СЮН, г. Ярцево. 

 

II место: 

- Ница София, 10 класс, МБОУ «СШ № 5», г. Смоленск. 

Руководитель: Романова Ирина Евгеньевна, учитель географии, МБОУ «СШ № 5»,   

г. Смоленск. 

- Кактус Софья, 11 класс, Кирейчик Софья, 9 класс, МБУ ДО СЮН, г. Ярцево. 

Руководитель: Сладкова Наталя Андреевна, педагог дополнительного образования, 

МБУ ДО СЮН, г. Ярцево. Бахтина Ольга Петровна, педагог дополнительного 

образования, МБУ ДО СЮН, г. Ярцево. 

- Ипатов Александр, 6 класс, МБУ ДО «Станция юных натуралистов», г. Сафоново. 

Руководитель: Ипатова Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования, 

МБУ ДО «Станция юных натуралистов», г. Сафоново. 

- Соловьенко София, 7 класс, Максименко Егор, 10 класс, МБОУ Надейковичская СШ 

имени И.П. Гоманкова, Шумячский район. 

Руководитель: Митькина Елена Егоровна, учитель биологии, МБОУ Надейковичская 

СШ имени  И.П. Гоманкова, Шумячский район. 

- Сидоренкова Камилла, 10 класс, МБУ ДО СЮН, г. Ярцево. 



Руководитель: Шаповалова Надежда Сергеевна, педагог дополнительного 

образования, МБУ ДО СЮН, г. Ярцево. 

- Ануфренкова Полина, 11 класс, МБУ ДО СЮН, г. Ярцево. 

Руководитель: Шаповалова Надежда Сергеевна, методист, педагог дополнительного 

образования, МБУ ДО СЮН, г. Ярцево. 

- Григорьев Дмитрий, 10 класс, МБОУ «Школа-гимназия», г. Ярцево. 

Руководитель: Шаповалова Надежда Сергеевна, методист, педагог дополнительного 

образования, МБОУ «Школа-гимназия», г. Ярцево. 

- Помазан Максим, 3 класс, МБОУ ЯСШ № 6. 

Руководитель: Жукова Людмила Николаевна, учитель начальных классов, МБОУ 

ЯСШ № 6. 

 

 


		2025-03-05T11:58:38+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




